Prefeitura de
Tamboril

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL No 048/2023-PP

Aos 13 (treze) dias do mês de julho de 2023, às 09h15m, após a Pregoeira dar

quinze minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua

Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro - Tamboril/CE, a Pregoeira,

Sra. Raniela de Souza Santos, e a equipe de apoio constituída pela Sra. Dediane

Sales Sousa Melo e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares, reuniram-se para a realização

do PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2023-PP, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES PARA OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA

ATENDIDOS PELO PAIF JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

FASE DE CREDENCIAMENTO - ARTIGO 4° INCISO VI DA LEI N° 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento

dos representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de

Preços e Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de

credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS PARTICIPANTES:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF

01-G.M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E
EVENTOS
CNPJ: 19.599.818/0001-09

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA
CPF: 001.294.783-00

02-31.851.572 ROGÉRIO AGUIAR LOURENÇO
CNPJ: 31.851.572/0001-08

ROGÉRIO AGUIAR LOURENÇO
CPF: 447.663.603-97

03-3 P DE SOUSA NASCIMENTO
CNPJ: 29.089.715/0001-44

JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
CPF: 046.979.573-50

04-CARLOS H M CARVALHO
CNPJ: 29.314.357/0001-26

CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO
CPF: 603.776.363-12

05-F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E
EVENTOS
CNPJ: 19.608.944/0001-74

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE
SOUSA
CPF: 857.030.013-15

06-JR COELHO TAVARES
CNPJ: 11.649.195/0001-11

JOSE ROBERTO COELHO TAVARES
CPF: 034.267.583-42

07-RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62

RENO SILVA EVANGELISTA
CPF: 075.207.963-88

08-A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA
CPF: 056.536.093-07

09-ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ :38.147.279/0001-03

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA
CPF: 051.592.163-75

10-LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA RICARDO FERREIRA DE SOUSA

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro- CNPJ 07.705.817/0001-0

Fone: (88) 361 7-1 188 - www.tamboril.ce.gov.br

çr-
Ç r

Prefeitura de
Tamboril

,wfwvwztk%,

WAN

aw

CNP): 49.701.904/0001-33 CPF: 023.650.333-26 , f-

11-MT MARTINS BATISTA LTDA
CNPJ: 07.453.545/0001-00

MARIA TAISLANIA MARTINS BATISTA
CPF: 063.140.923-88

12-R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNP]: 12.622.231/0001-16

FRANCISCO DE ASSIS SOUSA AS
CPF: 058.360.643-18

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 40

INCISO VII DA LEI No 10.520/02

Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura das propostas de

preços, passando para os presentes para rubrica e análise. Dando seqüência, a

Pregoeira verifica se as mesmas atendem as exigências contidas no edital

supramencionado. Após análise, faz as seguintes considerações: PROPOSTAS

DESCLASSIFICADAS: 31.851.572 ROGÉRIO AGUIAR LOURENÇO, por

apresentar erro de soma no item 01, o que impacta diretamente no valor global

que é a forma de julgamento deste certame, conforme item 3.5.2.1 deste edital;

CARLOS H M CARVALHO, por apresentar proposta sem assinatura e não estar

presente para sanar o erro conforme tem previsão no edital em sua cláusula

3.5.2-g; RSE SERVIÇOS LTDA, por não apresentar declaração que nos preços

unitários e totais estão computando todos os custos necessários para o

atendimento do objeto desta licitação, conforme solicita item 3.5.2-c; e ALAN

CESAR F DE SOUSA, por apresentar erro de soma no item 01, o que impacta

diretamente no valor global que é a forma de julgamento deste certame,

conforme item 3.5.2.1 deste edital. As demais propostas de preços foram

declaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços individuais

no mapa de apuração de lances verbais, documento este do conhecimento dos

licitantes presentes. A Pregoeira negociou com os representantes presentes,

detalhamento encontra-se registrado a seguir:

LOTE
ÚNICO EMPRESA VENCEDORA VALOR

1 MT MARTINS BATISTA LTDA 215.000,00

cujo ti

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 4° INCISO XII DA LEI N° 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA, foi aberto o envelope de habilitação da

empresa MT MARTINS BATISTA LTDA, que logo foi franqueada vista aos licitantes

presentes e submetida à análise por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-0,

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril a

I t L1 2

Após a análise e verificação eletrônica, a empresa foi declarada. 1-iiO3ILITANk

apresentar toda documentação solicitada no edital.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO — ARTIGO 4° INCISO XVIII DA LEI

No 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e chegado ao

resultado proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam interpor

recurso administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 40 inciso

XVIII da Lei Federal no 10.520/02. Estando presentes, os representantes

declaram desistir do direito ao prazo recursal. Nada mais a ser consignado no

presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente

sessão. Tamboril, 13/07/2023.

ikuht
Raniela de Souza Santos

Pregoeira

ÇOCkag--7
Gerardo Ribeiro Soares

Equipe de Apoio

LICITANTES:

eeediafiz) 52.12 Sãtâcz,
diane Sales Sousa elo

Equipe de Apoio

frd,
EMPRESAS/CNP] Credenciado(a)/CPF ASSINATURA

01-G.M. DA SILVA ROSA
SERVIÇOS E EVENTOS
CNPJ: 19.599.818/0001-09

GETÚLIO MENDES DA SILVA
ROSA
CPF: 001.294.783-00

(.../----<-------,..„„,

-

02-31.851.572 ROGÉRIO
AGUIAR LOURENÇO
CNPJ: 31.851.572/0001-08

ROGÉRIO AGUIAR
LOURENÇO
CPF: 447.663.603-97

03-3 P DE SOUSA NASCIMENTO
CNPJ: 29.089.715/0001-44

JOÃO PAULO DE SOUSA
NASCIMENTO
CPF: 046.979.573-50

Z

Í

j
,

04-CARLOS H M CARVALHO
CNPJ: 29.314.357/0001-26

CARLOS HENRIQUE MELO
CARVALHO
CPF: 603.776.363-12

05-F. J. BANDEIRA DE SOUSA
SERVIÇOS E EVENTOS
CNPJ: 19.608.944/0001-74

FRANCISCO JUARI
BANDEIRA DE SOUSA
CPF: 857.030.013-15

06-3R COELHO TAVARES
CNPJ: 11.649.195/0001-11

JOSE ROBERTO COELHO
TAVARES
CPF: 034.267.583-42

07-RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62

RENO SILVA EVANGELIS A,
CPF: 075.207.963-88

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

1

•

Prefeitura de
Tamboril

08-A T FARIAS DE SOUZA
CNP.]: 46.100.059/0001-52

ANTONIO THIAGO FARIAS
DE SOUZA
CPF: 056.536.093-07

Nt,t44,xf3,4A. ,

G Enz 1.1C 4. 1.-714X'ç, tv

09-ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ:38.147.279/0001-03

ALAN CESAR FERREIRA DE
SOUSA
CPF: 051.592.163-75

10-LOCASE SERVIÇOS E
ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33

RICARDO FERREIRA DE
SOUSA
CPF: 023.650.333-26

11-MT MARTINS BATISTA LTDA
CNP.]: 07.453.545/0001-00

MARIA TAISLANIA MARTINS
BATISTA
CPF: 063.140.923-88

12-R N DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

FRANCISCO DE ASSIS
SOUSA AS ,--T
CPF: 058.360.643-18

í

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br